
Contacto

Correo Electrónico secretario@aytoestivella.com

Dirección Postal

Nadal i Llorens, 2
(46590) Estivella (Valencia) España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 39.453,72 EUR.
Importe 47.739 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.453,72 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 76/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 14:29 horas.

Suministro e instalación de luminarias, equipos de telegestión y equipos auxiliares en el alumbrado público
municipal de Estivella

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZyTJTjSh7emq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estivella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.estivella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VouB%2FxpAxqoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZyTJTjSh7emq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.estivella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VouB%2FxpAxqoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único. Salvo que se presenten ofertas
por correo postal y haya que esperar a su recepción el
plazo reglamentario. Se publicaría anuncio.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Estivella

Dirección Postal

Nadal i Llorens, 2
(46590) Estivella (Valencia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Estivella

Dirección Postal

Nadal i Llorens, 2
(46590) Estivella (Valencia) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Estivella

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Nadal i Llorens, 2
(46590) Estivella (Valencia) España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias, equipos de telegestión y equipos auxiliares en el
alumbrado público municipal de Estivella

Valor estimado del contrato 39.453,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.739 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.453,72 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los cinco últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado, de los mismos, con un mínimo de uno de importe igual o superior al del presente
concurso. Los suministros o trabajos efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano
competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado,
mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario; en su
caso, estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.
Técnicos o unidades técnicas - - Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa,
participantes en el contrato, especialmente aquéllos encargados del control de calidad, con un mínimo de un ingeniero
técnico industrial.



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales suscrito por
el licitador y justificante de pago de la última prima anual de dicho seguro que cubra un mínimo de 120.000,00 €.

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción ver PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento del número de luminarias a sustituir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mayor grado de eficiencia (lum/w)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor contaminación lumínica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega y ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor potencia/consumo de toda la luminaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Menor tiempo de respuesta en la sustitución por defecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de luminarias de repuesto a disponer
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005950082 |  2020-403525 | Wed, 25 Nov 2020 14:29:58:516 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71706059685454220419131283727713691023 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


